
خبرگان پنجم صبح روز گذشته تشکیل جلسه داد 
و در نخستین رأی گیری منتخبان، هیأت رئیسه جدید 
خبرگان رهبری انتخاب شد. تغییراتی حداقلی که تنها 
صندلی ریاست را نشانه رفت و با عدم راهیابی آیت الله 
محمد یزدی به مجلــس جدید، آیت الله احمد جنتی 
را به جای وی نشاند. به این ترتیب از این پس آیت الله 
جنتی ریاســت دو نهاد مهم جمهوری اسلامی یعنی 
مجلس خبرگان رهبری و شورای نگهبان قانون اساسی 
را برعهده خواهد داشت. تا پیش از این از آیات امینی و 
 هاشمی شاهرودی به عنوان نامزدهای احتمالی صندلی 
ریاست نام برده می شــد، اما در مورد آیت الله جنتی، 
حسین ابراهیمی، عضو جامعه روحانیت گفته بود که 
دبیر شورای نگهبان گفته است برای ریاست خبرگان 
نامزد نمی شود. ســرانجام صبح روز سه شنبه آیت الله 
جنتی هم نامزد ریاســت خبرگان شد و هم توانست 
با کسب 51 رأی از 88 رأی، چهارمین رئیس مجلس 
خبرگان رهبری از آغاز تاکنون لقب بگیرد. انتخاباتی که 
به گفته آیت الله  هاشمی رفسنجانی »خیلی سریع و آرام 
و بدون مشاجره« برگزار شد و نتایج آن به اطلاع همه 
رسید. در این انتخابات دو رقیب دیگر آیت الله جنتی 
یعنی آیات امینی و  هاشمی شاهرودی به ترتیب با 21 و 

13 رأی از رسیدن به صندلی ریاست بازماندند.
آیت الله جنتــی در انتخابات هفتم اســفندماه در 
رتبه پانزدهــم قرار گرفت و به عنــوان یکی از آخرین 
نفرات فهرســت تهران به مجلس خبرگان رهبری راه 
یافت. حجت الاســلام حســین ابراهیمی که پیش از 
این پیش بینی کرده بود آیت الله جنتی نامزد ریاست 
نمی شود، به ســایت انتخاب گفته است: در انتخابات 
هفتم اســفندماه علیه آیت الله جنتــی کودتا صورت 
گرفته بود. او درباره رأی حداقلی آیت الله احمد جنتی 
برای ورود به مجلس خبرگان در انتخابات گفته است: 
در آن مقطع با آقای جنتی سیاســی برخورد شــد و 
علیه ایشان خیلی فضاسازی کردند. این فضاسازی ها 
از ناحیه اصلاح طلبان بــود. اینها علیه آیت الله جنتی، 
مصباح یزدی و یــزدی کودتایی صــورت دادند و من 
اصلا تعجب می کنم آقای جنتی چرا در هفت اسفند 
رأی آوردند. به گفته حسین ابراهیمی، انتخاب آیت الله 

جنتی یک تودهنی به این فضاسازی ها بود!
در میان منتخبان خبرگان رهبری از حوزه انتخابیه 
تهران، آیت الله ابراهیم امینی رتبه نهم را به دست آورده 
بود. در انتخابات روز گذشته دو غیبت و دو حضور نیز 
توجه عکاســان و خبرنگاران حاضر در سالن اجلاس 
خبرگان را به خــود جلب کرد. آیت الله سیدحســن 
خمینی و آیت الله تقی مصباح یزدی از غایبان جلسه 
روز گذشــته بودند، در مقابل حضور پررنگ محمود 
احمدی نژاد و سعید جلیلی توجه عکاسان و خبرنگاران 

را برانگیخت. 
ســایت خبرآنلاین در تحلیلی راجع به آرای ریخته 
شده به سبد هیأت رئیسه خبرگان نوشت: نکته جالب 
در آرای ریخته شــده به سبد دبیر شورای نگهبان این 
است که این رأی، نزدیکی زیادی به آرای آیت الله محمد 
یزدی در آخرین دور انتخابات هیأت رئیســه مجلس 
خبرگان چهارم دارد. آیــت الله یزدی در رأی گیری که 
اسفندماه  ســال 93 برگزار شــد با 47 رأی بر آیت الله 
 هاشــمی که 24 رأی کســب کرده بود پیروز شد و بر 
کرسی ریاســت مجلس خبرگان تکیه زد. آراي امروز 
آیات جنتي و امیني نیز قرابت زیادي به آن آرا دارد، چه 
آن که نسبت رأي امروز آیت الله جنتي به آیت الله امیني 

هم 51 به 21 بود.

این درحالی اســت که آیت الله  هاشمی در  سال 8۶ 
توانست با کســب 41 رأی از مجلس چهارم در مقابل 
آیت الله جنتی کــه 34 رأی آورده بود، رئیس مجلس 
خبرگان شود.  سال 87 نیز  هاشمی با 51 رأي )در مقابل 
2۶ رأی آیت الله یزدی( در ریاست مجلس خبرگان ابقا 
شد. این نزدیکی شاید حکایت گر آن باشد که این طیف 
نمایندگان نزدیک به آیت الله یزدی، مصباح و جنتی 
اگرچه در دوره قبلی در برخی انتخابات با شکست در 
مقابل طیف  هاشمی روبه رو شدند اما در مجلس فعلی 
و لااقل در نخستین دور از انتخابات هیأت رئیسه دست 

بالا را دارند.
روز گذشته و در نتیجه انتخابات هیأت رئیسه، آیت الله 
موحدی کرمانی نیز به عنوان نایب رئیس اول و آیت الله 
 هاشمی شــاهرودی به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب 
شدند. صندلی منشی ها هم بی تغییر باقی ماند، به این 
ترتیب که حجج الاسلام دری نجف آبادی و سیداحمد 
خاتمی به ترتیب با 49 و 5۶ رأی به عنوان منشی های 

هیأت رئیسه خبرگان انتخاب شدند. 
آیت الله جنتی در نخستین اظهاراتش پس از جلوس 
بر صندلی ریاست خبرگان با تأکید بر این که ولایت فقیه 
همان ولایت رسو ل الله)ص( است، گفت: ما باید کاری 
کنیم که هم خدا و هم مقام معظم رهبری از ما راضی 
باشند. ما عقیده مان این است که ولایت فقیه ولایت امام 
علی)ع( است و اگر قبول نشود، نظام نمی تواند رسالت 

خود را پیاده کند.
آیت الله جنتی خطاب به نمایندگان خبرگان تأکید 
کرد: از شــما خواهش می کنــم در دوره ای که ما در 
خدمت شما هستیم به این نکته توجه کنید و ان شاءالله 
امیدواریم زیر سایه مقام معظم رهبری بتوانیم کاری 
کنیم که هم خدا، هم مقام معظم رهبری و هم مردم 

از ما راضی باشند.
حسن روحانی، رئیس جمهوری نیز روز گذشته در 
پایان مراسم افتتاح خبرگان پنجم، مجلس خبرگان 
رهبری را مجلسی اطمینان بخش برای ایران اسلامی 
دانســت و اظهار امیدواری کرد که مجلس خبرگان 
پنجم در ادای وظایفش و در کمیسیون هایی که پیش رو 
دارد، فعال تــر عمل کند و مردم عزیز ایران اســلامی 
 هم با اســتقرار مجلس پنجم خبرگان از آینده شــان

 مطمئن باشند. 
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام حسن روحانی روز 
سه شنبه در گفت و گو با خبرنگاران تأکید کرد: مجلس 

خبرگان، مجلسی اســت که به مردم کشورمان، برای 
شرایط سختی که چه بســا پیش روی تاریخ ملت قرار 

می گیرد، اطمینان خاطر می دهد. 
رئیس جمهوری بــا بیان این کــه وظیفه مجلس 
خبرگان آن است که در روز مبادا، رهبر را با شرایطی که 
در قانون اساسی آمده است، انتخاب و به مردم معرفی 
کند، گفت: امیدواریم ســالیان دراز عمر بابرکت رهبر 
معظم انقلاب پایدار بمانــد و مجلس خبرگان نیازی 
نداشته باشد در این زمینه تصمیم بگیرد اما بسیار مهم 
است که فقهایی در این زمینه تصمیم گیر هستند که 
منتخب مردم هســتند. روحانی گفت: مردم سالاری 
دینی در انتخاب رهبری به معنای واقعی کلمه تبلور 
پیدا می کند، چــرا که اولا همــه نمایندگان مجلس 
خبرگان منتخب مردم هستند و دوم این که همه آنها 
فقهای شایسته ای هستند که فقهای شورای نگهبان 

آنان را تأیید کرده اند. 
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: مجلس خبرگان 
در آزمون گذشــته خود بســیار موفق بوده است و در 
14 خرداد بعد از رحلت حضرت امام)ره( توانست هم 
با سرعت و هم با دقت، رهبر شایسته ای را انتخاب کند، 
به گونه ای که دنیا از ســرعت عمل مجلس خبرگان 

رهبری کشورمان دچار شگفتی شد. 

خبرروی خط خبر در نخستین روز از خبرگان پنجم

آیت الله جنتی  رئیس مجلس خبرگان شد
  رئیس جدید مجلس خبرگان: باید کاری کنیم مقام معظم رهبری از ما راضی باشند 

مجلس نهم روز گذشته چهارصدو بیست وششمین 
جلسه علني خود را برگزار کرد و علی لاریجانی درحالی که 
تعداد زیادی از نمایندگان در جایگاه هیأت رئیســه برای 
گرفتن عکس یادگاری تجمع کرده بودند، زنگ آخرین 

جلسه نهمین دوره پارلمان را به صدا درآورد.
آخرین جلسه علنی مجلس اگرچه دارای دستور کار 
مشخص بود و نمایندگان باید به بررسی چند طرح و لایحه 
برای تأمین نظر شورای نگهبان می پرداختند، اما حواس 
نمایندگان معطوف به جلســه نبود و آنها در جای جای 
صحن علنی یا مشــغول گرفتن عکس هــای یادگاری 
و ســلفی با گوشــی های تلفن  همراه خود بودند یا برای 
عکاسانی که از فاصله ای دور لنز دوربین خود را روی آنها 

زوم کرده بودند، دست تکان می دادند.
در ابتداي جلسه، محمدحسن ابوترابي فرد، نایب رئیس 
اول به محمدرضا باهنر، نایب رئیــس دوم تذکر داد که 
در جاي خود بنشیند و عکس گرفتن را تمام کند تا جو 
جلسه برای ادامه کار و رأی گیری آرام تر شود.ابوترابی فرد 
همچنین در نطق پیش از دســتور خود توصیه هایی به 
نمایندگان مجلس دهم کرد و گفت: اولا مجلس را به نماد 
تفاهم و همدلی بین نمایندگان فراکسیون های مختلف 
مجلس، دولت و مجلس تبدیــل کنید. به دولت توصیه 
جــدی دارم مجلس آماده همدلی و همراهی اســت.در 
ادامه این جلسه گزارش عملکرد نظارتی مجلس از سوی 
حسین مظفر، معاون نظارت مجلس قرائت شد. در بخشی 
از این گزارش در مورد تذکرات کتبی و شــفاهی به وزرا و 
رئیس جمهوری آمده است: نمایندگان مجلس نهم از 7 
خرداد 1394 تا مورخ 15 اردیبهشت 1395 در مجموع 
2 هزار و 98۶ مرتبه به اعضای هیأت وزیران تذکر کتبی 
داده اند که از آن میان رئیس جمهوری مخاطب بیشترین 
تذکر، 489 فقره و وزیر اطلاعات مخاطب کمترین تذکر، 

9 فقره بوده است. بررســی مقایسه ای عملکرد نظارتی 
مجلس بین اجلاسیه های سوم و چهارم در موضوع تذکر 
نشان می دهد میزان تذکرات کتبی نمایندگان 10 درصد 
کاهش یافته است. براساس بخش دیگری از این گزارش، 
در اجلاســیه چهارم جمعا 1293 مرتبه تذکر شفاهی 
نمایندگان در صحن علنی به ثبت رسیده است که نسبت 
به اجلاسیه سوم حدود 2۶ درصد کاهش را نشان می دهد. 
در بخش دیگری از این گزارش آمده اســت: در اجلاسیه 
چهارم مجلــس نهم در مجموع ۶1۶ تقاضای ســوال از 
وزرا به هیأت رئیسه تقدیم شده که 70 سوال در مراحل 
اولیه خاتمه یافته است. در ادامه نیز غلامرضا کاتب، عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه و محاســبات گزارش تفریغ 
بودجه  سال 93 کل کشور را قرائت کرد.در پایان جلسه نیز 

نطق علی لاریجانی، رئیس مجلس، حسن ختام آخرین 
جلســه مجلس نهم بود که در آن لاریجانی گزارشی از 
عملکرد این دوره از مجلس ارایــه کرد و گفت: مجموعا 
۶97 طرح و لایحه مطرح شــده که ۶9 درصد آن طرح و 
31 درصد لایحه بوده است. از طرح های ارایه شده حدود 
18 درصد و از لوایح ارایه شــده حدود 47 درصد به قانون 
تبدیل شد که این امر نشان می دهد مجلس در مصوبات 
خود بیشتر روی لوایح ارسالی دولت تأکید داشته است. 
وی با اشــاره به این که مجلس نهم در مقطع حساسی از 
انقلاب طلوع و غروب کرد، گفت: تغییر دولت، مذاکرات 
هسته ای، بحران های وسیع منطقه مثل بحران سوریه، 
یمن، عراق و بحرین و مشکلات مهم اقتصادی در داخل 
کشــور، همه در این دوره ظهور داشــت. در یک ارزیابی 

کلی در همه این ماجراها، می توان گفت انقلاب حرکتی 
تکاملی را طی کرد و مجلس نهم یکی از ارکان نظم بخشی 
به این حرکت تکاملی بود.لاریجانی با اشــاره به آخرین 
مصوبه مجلس در چند روز گذشته افزود: این مصوبه به 
اقدام دولت در مقابله به مثل با تعارضات قانونی آمریکا در 
دســت اندازی به حقوق ایران مربوط می شود که در نوع 
خود اقدامی ارزشمند و انقلابی است.وی بیان کرد: مجلس 
نهم در مقابل استکبار جهانی و بیگانگان موضعی قاطع 
داشته است. حمایت مجلس از مواضع رهبر معظم انقلاب 
به کرات در مبارزه با گستاخی های دشمن به دلیل روحیه 
انقلابی نمایندگان ملت و فهم درست آنها از شرایط فعلی 
انقلاب بوده است. مواضع اخیر مجلس نهم در مقابل مکر 
آمریکایی ها در موضوع موشکی، اقدامی ستایش برانگیز 
بوده است. وی افزود: تصمیم سنجیده و حکیمانه مجلس 
نهم در موضوع هســته ای باعث ایجاد آرامش در کشور و 
زمینه ساز رفع موانع حقوقی شد که این امر نگاه واقع بینانه 
و مدبرانه مجلس نهم را نشــان می دهد.در پایان جلسه 
هنگامی کــه نمایندگان عکس یــادگاری می گرفتند، 
علــی لاریجانی با کنایــه زدن با برخی از آنها شــوخی 
کرد. او به محمدرضا باهنر گفت: »شــما از همه بیشتر 
شــلوغ می کنید«.همچنین هنگامی که تعداد زیادی از 
نمایندگان در جایگاه هیأت رئیسه تجمع کرده و در پشت 
سر لاریجانی برای دوربین عکاسان دست تکان می دادند، 
گفت: »اینجا را کمی خلوت کنید، یک هوایی بخوریم«.
سکانس پایانی مجلس نهم تجمع نمایندگان در جلوی 
جایگاه هیأت رئیسه و عکس یادگاری آنها با رئیس مجلس 
بود که همه نمایندگان با تکان دادن دست خود با پارلمان 
نهم خداحافظی کردند و برخی از آنها »الوداع الوداع« سر 
دادند و پس از عکس گرفتن بود که لاریجانی زنگ پایان 

جلسه را به صدا درآورد.

متن و حاشیه های آخرین جلسه علنی مجلس نهم

از بازار داغ عکس یادگاری تا »الوداع« خواندن نمایندگان
 لاریجانی: در مجلس نهم 18 درصد طرح ها و 47 درصد لوایح به قانون تبدیل شد
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 مجلس طرح نحوه انتصاب اشخاص 
در مشاغل حساس را اصلاح کرد

 لزوم استعلام از اطلاعات سپاه 
به تصویب رسید

نمایندگان در آخرین جلســه علنی مجلس 
نهم به بررســی اصلاح مــوادی از طرح نحوه 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس اعاده شده 

از شورای نگهبان پرداختند.
حجت الاسلام مجید انصاری، معاون پارلمانی 
رئیس جمهوری که درجریان رسیدگی به طرح 
یک فوریتی نحوه انتصاب اشــخاص و مشاغل 
حســاس در مجلــس حضور داشــت، ضمن 
مخالفت با بخشی از این طرح با تأکید بر این که 
این طرح باید در فضای مناسب تر و آرام تر مورد 
بررســی قرار گیرد، گفت : ایراداتی که شورای 
نگهبان به این طرح داشته، هنوز برطرف نشده 

و اشکالات طرح به قوت خود باقی است.
انصــاری در ادامــه با اشــاره بــه اظهارات 
نماینــدگان دربــاره  ایــن طــرح گفــت: از 
صحبت های نمایندگان چنیــن برمی آید که 
عده ای می خواهند افراد جاسوس و قاچاقچی 
را در مناصب حساس بیاورند؛ درحالی  که بعد 
از انقلاب هم شرایط برای استعلام افراد وجود 
داشــته اســت. ضمن این که وزارت اطلاعات 
هم حضور داشته اســت. البته ممکن است در 
موردی کســی نفوذ کرده باشد، مگر در همان 
نهادها و ارگان هایی که از آنها صحبت می شود، 
نفــوذ نبوده اســت؟ ما فردی داشــتیم که در 
همان جا نفوذ کرده بود و اعدام هم شده است. 

همین  سال گذشته انجام شد.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری ادامه داد: از 
تریبون مجلس نباید به گونه ای صحبت کنیم 
که دولــت می خواهد افرادی که شــرایط لازم 
را ندارند، ســر کار بیاورد. انصاری درخواســت 
 کرد این طرح در مجلس دهم مورد رســیدگی

 قرار گیرد.
علی مطهری نیز در ادامــه به عنوان مخالف 
این طرح گفت: مهم ترین ایراد شورای نگهبان 
به طــرح اعاده شــده؛ همچنان پابرجاســت، 
اصلاحاتی که صــورت گرفته همچنان توانایی 
جلب نظر شــورای نگهبان را ندارد اما مهرداد 
بذرپاش به عنــوان موافق طــرح گفت: برخی 
مشاغل حساس نیازمند حساسیت های ویژه ای 
اســت تا مســائلی نظیر مدیرعامل فراری یک 

بانک تکرار نشود.
در ادامه نماینــدگان ماده یــک، این طرح 
را به تصویب رســاندند که براســاس آن؛ کلیه 
دســتگاه های اجرایی موضوع مــاده 5 قانون 
مدیریــت خدمــات کشــوری به اســتثنای 
دســتگاه های تحت امر مقــام معظم رهبری، 
قضائی و مشــاغلی که برای انتصاب اشخاص 
در قانون اساســی تشــریفات خاص ذکرشده، 
ضمن احراز تابعیت جمهوری اســلامی ایران 
و شــرایط خدمت وظیفه عمومی موظفند در 
انتصاب افراد به مشــاغل موضــوع ماده ۶ این 
قانون در مــورد ضوابط مقرر در ایــن قانون از 
مراجع ســه گانه قوه قضائیــه، وزارت اطلاعات 
و سازمان اطلاعات سپاه اســتعلام و نتایج آن 
را در انتصاب خود اعمــال نمایند.کمال الدین 
پیرموذن به عنوان نماینده مخالف ماده 2 گفت: 
خواهان آن هستم که وزارت اطلاعات به عنوان 
تنها مســئول تجمیع اطلاعات به ایفای نقش 
بپردازد. حضور نهادهای دیگری به غیر از وزارت 
اطلاعات ممکن است زمینه ساز اعمال نظرهای 
شــخصی را فراهم کند. نادر قاضی پــور اما در 
موافقت با ماده مذکور گفت: مســأله اساســی 
مطــرح درخصوص بحــث خانواده افــراد دو 
تابعیتی اســت که خانواده آنها درکشــورهای 
بیگانه ســکونت دارند. نماینــدگان در ادامه با 
حذف مــواد 3، 4 و 5 این طرح موافقت کرده و 

ماده ۶ آن را نیز اصلاح کردند.

منصوری آرانی خبر داد:

 جلسه چند نماینده مجلس نهم
 برای احیای مجمع نمایندگان ادوار

نماینــده مــردم کاشــان و آران و بیدگل در 
مجلس نهم در حاشــیه آخرین جلســه علنی 
مجلس شــورای اســلامی از تــلاش برخی از 
نمایندگان برای احیای مجمع نمایندگان ادوار 

مجلس خبر داد.
به گزارش ایلنا، عباســعلی منصــوری آرانی 
از تلاش خود و چند تــن از نمایندگان مجلس 
نهم برای احیای مجمع نماینــدگان ادوار خبر 
داد و گفت: همزمان با برگزاری آخرین جلســه 
علنی مجلس جلســه ای با تعدادی از نمایندگان 
مجلس نهم برگــزار کردیم و دربــاره چگونگی 
احیای مجمع نمایندگان ادوار مجلس شــورای 
اسلامی که در چند سال گذشته فعالیتی ندارد، 

صحبت کردیم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلــس نهم با تاکیــد بر اهمیت شــکل گیری 
مجمع نمایندگان ادوار اعلام کرد: مشــاوره به 
نمایندگان مجلس دهم و دیگر مســئولان نظام 
از جمله فعالیت هــای این مجمــع خواهد بود 
و امیدواریم بتوانیم، تجربــه ای که نظام در این 
ســال ها در اختیار مــا قرار داده را بــار دیگر در 

اختیار نظام قرار دهیم.
منصوری آرانــی در پایان با اشــاره به حضور 
تعــدادی از نماینــدگان در این جلســه اعلام 
کرد: جواد هروی، ســید حســین دهدشــتی و 
حجت الاسلام ســبحانی نیا در این جلسه حضور 
داشتند و پیشــنهادهایی را برای تشکیل مجمع 

نمایندگان ادوار مجلس مطرح کردند.

سخنگوی دولت: 

 ورود دولت به انتخابات هیأت رئیسه
 نه شدنی است نه مقتضی

   دستور رئیس جمهوری به سازمان مدیریت 
برای پرداخت نیازهای اعتباری المپیک

ســخنگوی دولت برخی اخبار مبنــی بر تغییر 
در کابینــه ازجمله آنچه درباره تغییر وزیر کشــور 
مطرح می شود را گمانه زنی دانست. او همچنین بار 
دیگر شــایعات مبنی بر دخالت دولت در انتخابات 
هیأت رئیسه مجلس و حمایت از یکی از نامزدها را 

شدیدا رد کرد.
به گزارش ایســنا، محمدباقر نوبخت صبح روز 
گذشته با حضور در این خبرگزاری درپاسخ به برخی 
شایعات مبنی بر تغییر در کابینه ازجمله آنچه درباره 
تغییر وزیر کشور مطرح می شود را گمانه زنی دانست 
و گفت: این نوع گمانه زنی ها همیشه بعد از یک تحول 
یا یک انتخابات اتفاق می افتد و عده ای نظراتی دارند 
که مایلند تغییراتی رخ دهد یا بعضی ها فکر می کنند 
محصول هر تغییری در مجلس باعث تغییر در دولت 
خواهد بود.  نوبخت افــزود: تحول در مجلس نوعی 
همگرایی با دولت است و ما مجلس دهم را همگراتر 
با دولت می دانیم. البته زمانی اتفاقی می افتد که مغایر 
با دولت اســت و دولت برای هماهنگی باید تغییر 
آرایش بدهد ولی الان لزومی احســاس نمی شود و 
اینها را باید درحد گمانه زنی حساب کنیم. کارنامه 
برخی وزرا درخشان است به ویژه وزیری که انتخابات 
بسیار خوبی برگزار کرد و این انتخابات پرشور ناشی 
از حســن مدیریت در وزارت کشــور بود و ما این 

گمانه زنی ها را خیلی جدی تلقی نمی کنیم. 
وی در ادامه در پاســخ به ســوالی دربــاره لغو 
کنســرت ها و واکنش دولت نســبت به این اتفاق 
تصریح کــرد: برای برگزاری هــر رخداد و تجمعی 
مرجعی تعیین می شــود کــه قانونــا آن را تأیید 
می کند یا نمی پذیرد. وقتی یک مرجع دیگر بیاید و 
از اختیاراتش استفاده و آن رخداد را لغو کند، قطعا 
بی ثباتی و عدم اعتماد به مراجع رسمی صدور مجوز 
کنسرت ایجاد می شود و کسانی که مجوز گرفته اند 
تا آخرین لحظه این اعتماد را نخواهند داشت که آیا 

برنامه شان برگزار می شود یا خیر. 
ســخنگوی دولت همچنین دربــاره انتخابات 
هیأت رئیســه مجلس آینده و موضع دولت در این 
زمینه تأکید کرد: دولت اساسا آن حوزه را برای ورود 
خود مجاز نمی داند که بخواهد برای مجلس رئیس 
انتخاب کند. این نه شدنی است و نه مقتضی. این یک 
بحث کاملا درون مجلسی است و دولت در آن هیچ 

مداخله ای ندارد. 
وی در ادامــه اظهار کرد: ممکن اســت برخی از 
حامیان دولت به سمت یکی از این دو کاندیدا بروند. 
بالاخره درون مجلس هرکس یک ســلیقه ای دارد. 
این که حامیان دولت در ائتلاف امید بوده اند و اکنون 
هم بخواهند در فراکسیون امید باشند و در مدیریت 
مجلس نظر بدهند، حق قانونی خودشان است اما باز 
تأکید می کنم که دولت در این عرصه ورود نخواهد 

کرد. 
نوبخت با بیان این که پس از اجرایی شدن برجام 
بیش از 10 رئیس جمهوری،  5 نخست وزیر،  3 رئیس 
مجلس سنا و 20 وزیر امورخارجه به ایران آمده اند، 
اظهار کرد: این دیدارها نه بــرای تعارف بلکه برای 
ایجاد زمینه رشد کشور انجام می شود. ما در اقتصاد 
مقاومتی باید نگاه به بیرون هم داشــته باشیم. در 
اقتصاد مقاومتی بهبود روابط همسایگان و استفاده 
از ظرفیت های جهانی تأکید شده است. در مقطعی 
بالاتر از مدیرکل را به کشورهای خود راه نمی دادند 
و بالاتر از این سمت هم به ایران نمی آمدند اما اکنون 
این دیدارها در این سطوح یکی از موفقیت های دولت 
است. البته ممکن است گفته شود این فرصت ها به 
فعلیت درنیامده اما به تدریج این فرصت ها عملیاتی 
می شــوند که یک نمونه آن صدور مجوز 3 میلیارد 
و418 میلیون دلار ســرمایه گذاری برای 41 طرح 

است. 
وی در ادامــه خاطرنشــان کــرد: تــورم برای 
اردیبهشــت ماه منفــی 0.4 درصد اســت. تورم 
در  و  7.7دهــم  فروردیــن  در  نقطه به نقطــه 
اردیبهشت ماه ۶.8دهم درصد بود و تورم سالانه در 
فروردین 10.8 و در اردیبهشت 10.2درصد است. 
ازسویی 3 ســال اســت که روند کاهنده نرخ تورم 
درحال انجام است و رشد اقتصادی هم مثبت شده 
است. نوبخت همچنین در پاسخ به سوالی در مورد 
نگرانی هایی مربوط به برگزاری المپیک گفت: این 
موضوع برای دولت نیــز از اهمیت بالایی برخوردار 
است. بنابراین رئیس جمهوری به سازمان مدیریت 
دســتور داده که نیازهای اعتبــاری رخداد بزرگ 
المپیک را فراهم کند، بنابراین در سازمان مدیریت 
از مسئولان همه فدراسیون ها دعوت کردیم تا با آنها 
رایزنی های لازم را انجام دهیم. سخنگوی دولت در 
مورد تأمین اعتبار برای المپیک گفت: دوماهه اول  
ســال بر پایه دو دوازدهم تمام تخصیص ها درنظر 
گرفته شد و از این به بعد هم تأمین اعتبارات مورد 
نیاز المپیک را درحد وسع خواهیم داشت و به صورت 

فوق العاده به این موضوع خواهیم پرداخت. 
وی در رابطــه با رخــداد بزرگ هنری کشــور و 
دریافت جایزه از جشــنواره کن توسط دو هنرمند 
ایرانی گفت: ایــن رخداد قابل فخر بــرای ایرانیان 
درعرصه جهان و هنر اســت که دو هنرمند ایرانی 
آقای فرهادی و حسینی موفق به دریافت این جایزه 
شدند و برای ایران افتخار آفریدند که قابل تقدیر و 

تقدیس است. 
نوبخت به واکنش شهاب حسینی پس از دریافت 
جایزه از جشــنواره کن اشــاره کرد و گفت: آقای 
شهاب حسینی این افتخار را برخاسته از ملت بزرگ 
ایران دانست و آن را تقدیم به همه مردم ایران کرد 
که به ایشــان به خاطر این افتخار تبریک گفته و از 

واکنش شان تشکر می کنیم. 
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پیام رهبر انقلاب به مجلس خبرگان

حراست دقیق از هویت اسلامی و انقلابی نظام 
مهم ترین وظیفه خبرگان است

در پیام رهبر انقلاب با اشاره به وظایف مجلس خبرگان آمده است: این مسئولیت حراست دقیق از 
هویت اسلامی و انقلابی نظام حاکم برکشور و هدایت دستگاه های درهم تنیده  این نظام به سمت 
هدف های والای آن است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب اسلامی، متن کامل 

پیام معظم له به شرح زیر است: 
»بسم الله الرّحمن الرّحیم

آغاز به کار پنجمین دوره مجلس خبرگان در ایـّـام ولادت حضرت ولیّ الله الاعظم ارواحنا فداه 
تقارن مبارکی است که باید به فال نیک گرفت و اطمینان به تسدید و تأیید الهی و رعایت و رضایتِ 
وَلوَی را در دلِ مؤمنِ به صدق وعده های الهی، افزون و پایدار ساخت. همچنین همزمانی با سوم 
خرداد را که نماد پیروزی مقاومت و افراشتن پرچم فتح و نصرت الهی است، باید قدر دانست و از 
آن پدیده شــگفت آور، درس آموخت.خداوند عزیز و حکیم را با همه  دل سپاس می گزارم که به 
ملت مؤمن و شجاع و باوفا توفیق تشکیل این مجلس را ارزانی فرمود و نظام جمهوری اسلامی را بار 
دیگر به بیعتی عمومی سرافراز ساخت.به شما برگزیدگان نیز به خاطر دستیابی به اعتماد و انتخاب 
ملت تبریک می گویم و توفیق در تقدیم خدمت شایسته به کشور و مردم را برای شما از خداوند 
علیم و بصیر مسألت می کنم.اهمیت این مجلس عظیم الشأن، ناشی از عظمت مسئولیتی است 
که بر دوش منتخب آن نهاده شده است. این مسئولیت در یک جمله: حراست دقیق و همه جانبه 
از هویت اسلامی و انقلابی نظام حاکم برکشــور و هدایت دستگاه های درهم تنیده  این نظام به 
سمت هدف های والا و عالیقدر آن است. ادای این مسئولیت سنگین نیازمند صلاحیت هایی است 
که در قانون اساسی به آن اشاره شده است.تشخیص وجود و بقای این صلاحیت ها برعهده  این 
مجلس معظم است و این به  نوبه  خود مســئولیت های بزرگی را متوجه آن می سازد: آشنایی با 
جایگاه جمهوری اسلامی در دنیای کنونی؛ توجه به پدیده  جذاب مردم سالاری دینی درمیان 
انبوه شیوه های گوناگون حکومت که در آنها یا معنویت و دین یا مردم و یا هر دو قربانی شده اند؛ 
توجه به نقش بی مانند ایمان و باورهای برآمده از معارف اســلامی در نوع گزینش های مردمی؛ 
توجه به تأثیر تقوای فردی و سیاســی شخص رهبر در حفظ اعتماد مردم و سلامت و صلابت و 
استواری نظام... اینها بخشی از مسئولیت های این مجلس معظم را که متشکل از فقهای مردمی و 
اثرگذار است، یادآور می شود و ادای آن را مطالبه می کند. هریک از سرفصل های مذکور متضمن 
وظائفی است که حسن انجام آن، کشــور و نظام را به صلاح و سداد رهنمون می گردد و رهبر را 
در ادای آن مســئولیت بزرگ و بی همتا مدد می رساند.توفیق شما حضرات محترم و خود را در 
پیمودن این مسیر مبارک که راه امام راحل بزرگوار و هدف بزرگ و حیاتی ایشان بود، از خداوند 

منان مسألت می کنم.
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